Reinaldo Nunes – Português - PT

REGISTRA MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES
AOS JOGADORES E COMISSÃO TÉCNICA DO CLUBE
ATLÉTICO ASSISENSE PELA CLASSIFICAÇÃO À SEGUNDA
FASE DO CAMPEONATO PAULISTA DA SÉRIE B

Considerando a participação do CLUBE
ATLÉTICO ASSISENSE no Campeonato Paulista da Série B de 2014,
representando o município de Assis;

Considerando que, apesar das dificuldades
enfrentadas fora de campo, a equipe conseguiu, com galhardia e muita garra, a
honrosa quarta colocação no Grupo I da competição, garantindo, pelos índices
técnicos previstos no Regulamento Geral,  uma vaga entre os 24 classificados para a
segunda fase do Campeonato Paulista da Série B;

Considerando o alto grau de profissionalismo
demonstrado pela comissão técnica e jogadores, honrando, apesar das dificuldades
enfrentadas extra-campo, as cores do clube e do município e patrocinador máster
MULTI-AR.

REQUEIRO à Mesa, após aprovação em plenário,
que seja encaminhada Moção de Aplausos e Congratulações aos jogadores do
CLUBE ATLÉTICO ASSISENSE pela classificação à segunda fase do
Campeonato Paulista da Série B.

Que se dê ciência dessa singela homenagem da
Câmara Municipal de Assis ao elenco de jogadores, na pessoa do seu treinador
Pedro Francisco Garcia “Tupãzinho”, e ainda à direção da empresa MULTI-AR, na
pessoa do seu diretor Tiziano Giordano Pravato Filho.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2014.

Reinaldo Nunes – Português
Vereador